ta experte essent, el suis pignoribus, in
quibus, teste anonymo, Dononiensis loci aliquan-
do recuperandi spem posuerant, nihil guidquam
sintstri aliunde experti essent; non tamen paulo
post, quam illate cladis auctores Normanni ex-
acti e Belgica fuerunt, revocari ad pristinum
splendorem potuit abbatia Dononiensis; iimo vero
id non prius, quam post unius fere seculi decur-
sum, ul infra dicemus, ulcumque execulioni man-
datum fuisse, Baldericus supra citatus lib, 2
Chironici Camerac, cap. 28 testatwm facit.

91 Sed priusquam eo deveniamus, hawd gra-
valte, arbitror, feret lector, si anonymum Dono-
aiensem illatam hanc a Normannis Dononiensi
parthenoni rutnay suis verbis narraniem audie-
vt lia ipse Legendz sux cap. 6: Qui littora
Sealdi insederant (Nowrmanni) debaceabantur
plurimum, quia illic eos fecerat esse continuos
locorum opportunitas et g ma statio navi-
um, sive ad hyemandum ad quodlibet so-
scepti Dbelli perieulum declinandum. Qua tem-
pestate devastata ecclesin Dononiensi, perit ille
maximus labor, sed non merces Sancte Regine
etsancti Aldeberti (#mo nec 8. Reginee, nec B. Al-
deberti, sed S. Ragenfredis, cujus opus, ut supra §
11 ostendimus, erat.) Disperguntur moniales et
aufugiuntclerici (ad Duacenum castrum, ut censeo,
in quo forle cum non paucis sanclimonialibus ele-
risque Sanclorum reliquiz ob anno circiter 845
remanserant) Exterminantur ommia, desolatur
illa grandis smdificatio et diripiuntur ornamen-
ta; nihil lnum fit igni preter meliorem the-
saurum, corpora Sanctornm se , que ad tu-
tiora loca deportata fuerant (puta ab anno cir-
citer ¢ gratia evadendi, unica videlieet spes
loei guandogue recoperandi. Similiter et cetera
ecclesie ipsius preedia, que longe et prope cirea
Scaldum erant profusiora, hac tempestate ex-
hansta et exinanita sunt. Haclenus ANONYIMUS , ex
quo preecipue reliqua, quae ad evecli @ 8. Ragen-
frede parthenonis ejusdemque Sancle Reliquia-
. historiam faciunt, jam nunc sequenti § re-
censere ﬁ[‘,i’gﬂ.

§ VII. Sancte corpus ad Novum-
castrum in Gallia delatum diven-

ditumque instauratio Dono-

niensis abbatie variaque ejus ad-
juncta.

Audatus avctor, postquam ipsis fere Fulcui-

ni verbis (quee tom. 6 Spicilegii Acheri: pag.
b60 prime editionis habes) ex possuisset, quo pa-
cto, post Dononiensis ecclesize aliarumyue com-
plurivm ruinam, Normanni per Franconem,
episcopum. Leodiensem, el Reginerium Longt-
collum. Hannonize comitem, mulloties victi fue-
rint, quove mode reddite ecclesiz Belgicee pax
sit, mow heee ad rem nostram spectantia subjicil:
Respirat paululum ( Godefridi, Normannorum
regis, anna 855 ocecist, nece) languidus ignis
ecelesisrum; sed tanta pr ra, tam grandis ja-
ctura T n, licet affectiva, tamen effectiva
non poterat instantia statum priorem recuperare
(eum preesertim, gquo Dononiensis parthenon
ante annuwm 549 floruerat.) Fit tamen dispersorum
collectio, dejeptorum erectio, sanctarum Reli-

Octobris Tomus IV,

315
quiarum a tutioribus locis revecatio, et qua-
cumque dintius immorata sit desolatio, su-

bita permutatione repentina videtur consolativ,
utque major vel minor fuerat rernm dilapida-
tio, festinatur vel tradatur redintegratio. Do-
nonium vero penitus eversum, dum ea, que
sibi prius erant utilitati et honestati ; ‘tempore
persecutionis vertuntur in ruinam et opprobri-
um, vicinitas seilicet Scaldi et congrua obsidio-
ni* ampla et am@na statio pratorum; majus

requirebat spatiom, consilium. et auxilium ,
quo pristine integritatis valeret reparare gra-

dum.

96 Quapropter ibi ceeno m vitam ea vice
reformari non ferebat illa magna magnorum pree
diorum devustatio : sed pro tempore ad Dei famula-
tum non penitus emittendum, rEPoONITUR tan-
tummodo clericorum institutio, quatinus eorum
provisione et acquisitione fieret quandogque monia-
lium restitutio. Igitur, teste anonymo, cui forte
quidam antiguior seriptor , vel cerle probata
traditio hic preeluzit, i nsa, quam Normanni
Dononiensi evclesia ejusque bonis intulerant,
clades impedimento fuit, gquo minus dispersi
ejus incolee ac Duacensi in castro verisimiliter
latitantes post barbarorum discessum in pristi-
nas sedes revocarenius el anliguo more tam cle-
7ict, quam Sanclimoniales , canonice vile (de
qua vide dicta § 1v) sequerentur institutum, Id
ipsum. etiam non obscure indicat Baldericus cit.
1ib. 2 cap. 28, dum abbatiam Dononiensem, in-
cumbente inopia inclinatam, non @ monachis Bene-
dictinis, sed a paucis canoni inhabitatam
fuisse, seribit.

9 Quid porre ab hisce clericis sew canonicis
Dononiensi loco sanctzque Ragenfredis Reliquiis

factum sit, citatus anonymus his verbis aperit :

Qui tandem (pauci nempe illi clerici seu cano-
nici) necessitate, non rectorum sponte (sew non
ultronea superiorum electione) regimen adepti,
lahorant et instant in reparatione loci, sub o
fentu qnidem questus (sew wuitililatis) ecclegiz
sed, ut postea patuit, pro emolumento sui., De-
nique copiis ( Dononiensis nempe perthenonis)
tamdin vastatis, minus cito, guam volebant, sibi
succurrentibus, inito consilio, aliud sclatium re-
quirunt suis necessitatibus. Placet eis, ex se ipsis

efferre

genfre statuunt
Francim partem, que p n ( Nor-
TMANNOTUN ) rat, si forte, donante Deo,
exinde possent consolationem usibus suis refer-
re.

98 Exeunt itaque circumgquague Ilustrantes,
et, non quantum volunt, sed, quantum sibi datur,
ab undigue colligentes, mendicando perveniunt
ad Novum-Castrum super fluyium Ysam, per quem
preedicti ascendentes Normanni minime lwserant
regionem, declinantes rsus  oppidanerum ;
ubi gratia S. Ragenfredis honorifice suscepti
(zidem nempe clerici sew canonici) et suscipien-
tium affluentia admodum delectati per aliquot
dies demorantur ibidem ; ideo maxime , quia
benevolum erga se sentiunt ejusdem ecastri
comitem. Cui dum pius referunt benefici
sancte Virginis, paulatim immittunt ei
piscentiam retinendi corporis, si forte ad hoc
posset pertingere, ut eorum consensu valeat il-
Iud retinere. Quamobrem exhibet se eis omni-
modis humanum , ecogit eos verbis, ut ipi-
ant, si quid foret necessarium, et sic inter eorum
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si forte venderent ei quantu-
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super
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tror. Cum vere magnus ille piissimusque sl
Gerardus (de quo adi tom. 3 Gallize Chiist, 04
col. 18 el seqq.) suarum dicecesiuim 0cd p'{‘f;"w
visilarel, ac restavrandz in wlragque sud dimedi
monastice in privis vl desi+
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DIE TAVA OCTOBRIS